

**Handläggare**  
Nicole Nyholm  
Telefon: 08-50805905

**Till**  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsnämnd  
2024-04-25

## Skrivelse från (L) om Hässelby-Vällingby som utsatt område

Svar på skrivelse från Liberalerna Dnr HV 2024/183

### Förvaltningens förslag till beslut

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på skrivelsen.

### Sammanfattning

I inkommen skrivelse från Liberalerna lyfts oro och frågor kopplat till Hässelby-Vällingby som ett utsatt område. Förvaltningen prioriterar arbetet med målgruppen unga i risk för att dras in i kriminalitet och unga som redan utvecklat en kriminell livsstil. Arbetet med målgruppen sker på flertalet arenor parallellt och i samverkan mellan socialtjänst, förebyggande insatser, aktörer inom skola, polis och fritidsverksamheter. Förvaltningen strävar efter att komma in med insatser tidigt och arbetar intensivt med att utveckla och tillämpa ett strukturerat tillvägagångssätt för att förebygga och hantera ungdomskriminalitet.

### Ärendet

I skrivelsen från Liberalerna framför de oro avseende tryggheten i stadsdelsområdet kopplat till ökad kriminalitet bland unga, bland annat lyfts svårigheterna att komma åt nyrekrytering av unga och den öppna narkotikahandeln i Hässelby gård. Liberalerna ställer följande frågor:

1.) Vilka specifika kriterier anser polisen att just Hässelby-Vällingby måste uppfylla för att vi inte längre ska räknas som ett utsatt område?

2.) Vilket stöd behövs från lokal politiken för att komma åt nyrekryteringen av unga in i gängen?

3.) Vilka alternativ erbjuder majoriteten till de avskaffade allvarssamtalen? Är det fortfarande en prioritet att ingripa tidigt för att förhindra barn och unga att dras in i kriminalitet?

### **Jämställdhetsanalys**

Genom att identifiera och adressera könsspecifika riskfaktorer och behov kan insatser utformas på ett mer effektivt sätt. Det är även av betydelse att normbrytande beteenden hos både pojkar och flickor uppmärksammas i tidig ålder och inte tillskrivs som egenskaper kopplade till ett specifikt kön. Genom att integrera ett jämställdhetsperspektiv i socialtjänstens arbete kan förvaltningen säkerställa att alla ungdomar får likvärdig tillgång till resurser och stöd, oavsett kön.

### **Barnets rätt och barnkonsekvensanalys**

Genom att aktivt förebygga ungdomskriminalitet och erbjuda stöd och interventioner för ungdomar i riskzonen, kan samhället främja barns rättigheter till skydd, utbildning och möjligheter till utveckling. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med barnkonsekvensanalyser och barns rättigheter. Ifall där unga redan dragits in i kriminalitet kan tvingande åtgärder och insatser utanför hemmet med stöd av Lag (1990:52) med särskilda bestämmelser om vård av unga behöva tillämpas för att skydda den unge.

### **Nationella minoriteter**

Det är viktigt att prioritera stöd till unga från nationella minoriteter, då de ofta möter specifika utmaningar som utanförskap och diskriminering. Genom att säkerställa deras rättigheter och tillgång till stöd kan vi förhindra att deras minoritetsstatus blir en risk för deras välbefinnande och framtid. Samtidigt behöver vi förstå sambandet mellan trygghet och ungdomskriminalitet för denna grupp, då socioekonomiska faktorer och känslan av utanförskap kan öka deras sårbarhet. En inkluderande och kultursensitiv tillgång till socialt stöd och förebyggande åtgärder är därför avgörande för att minska risken för ungdomskriminalitet inom målgruppen.

### **Äldrevänlig stad**

Genom att intensifiera ansträngningarna för att motverka rekrytering av ungdomar till brottsliga nätverk, rikta större uppmärksamhet mot tidiga interventioner och främja en förstärkt samverkan mellan polis, socialtjänst och skolans aktörer, förväntas en ökning av tryggheten inom stadsdelsområdet ske successivt. Detta pågående arbete förväntas också generera en säkrare omgivning som gynnar de äldre invånarna i stadsdelen.

### **Ärendets beredning**

Detta ärende har sammanställts inom avdelningen barn och unga.

## Förvaltningens synpunkter och förslag

Som svar på Liberalernas skrivelse anför Hässelby Vällingby Stadsdelsförvaltning följande;

Vartannat år presenterar Polisens Nationella operativa avdelning (Noa) en lista över vilka områden i Sverige som bedöms vara utsatta. Listan grundar sig i Polisens aktuella lägesbild. Att skapa lägesbilden över utsatta områden är ett omfattande arbete där inhämtningen sker genom dialog mellan lokalpolisområdena, Noa och kommunerna (stadsdelsförvaltningarna). Detta arbete består av fem olika delar där Polisen använder sig av olika metoder och mallar för att samla information. De olika delarna är:

1. Har vi problem? Lokalpolisområdet besvarar frågor om olika stadier av brottslighet.
2. Vilka är problemen? Om svaren visar på att lokalpolisområdet har en viss nivå av kriminalitet ställs ytterligare frågor.
3. Vilka är aktörerna? Polisen sammanställer uppgifter om kriminella aktörer i området.
4. Var finns problemen? Lokalpolisområdet kartlägger var de kriminella aktörerna vistas och är synliga.
5. Hur påverkas området? Lokalpolisområdet sammanfattar de insamlade kunskaperna om området.

Alla uppgifter sammanställs till ett dokument som utgör lokalpolisområdenas underlag för den nationella lägesbilden. Utifrån det stora underlaget är det svårt att säga exakt vilka kriterier som måste uppfyllas för att inte längre finnas med på listan. För att effektivt arbeta för att förhindra att barn och unga dras in i kriminalitet krävs en integrerad strategi som omfattar både främjande och förebyggande insatser, samverkan mellan olika aktörer och riktade insatser för de barn och unga som redan befinner sig i kriminalitet. Det är ett komplext uppdrag och det bedöms angeläget att förvaltningen ges möjlighet till långsiktighet i det arbete som bedrivs.

Förvaltningen prioriterar arbetet med tidigt stöd och arbetar intensivt med att effektivisera detta arbete genom att i större i omfattning nyttja de kunskapsbaserade preventiva insatser som finns att tillgå. Under 2023 var Hässelby-Vällingby delaktiga i flertalet workshops kopplade till Socialstyrelsens kunskapsstöd ”Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott”.

Stadsdelsförvaltningens föräldrarådgivare erbjuder olika föräldrastödsprogram på individ- och gruppnivå som exempelvis ABC tonår eller På Rätt Väg. På rätt väg är ett riktat individuellt föräldraskapsstöd som i viss mån används som alternativ till

allvarssamtalen. Programmet är ett icke-biståndsbedömt föräldrastödsprogram med syfte att tidigt fånga upp föräldrar till barn som uppvisar riskbeteenden och där det finns oro kring kriminalitet. Innehållet bygger på forskning om föräldraskap och risk- och skyddsfaktorer för kriminalitet. Värt att betona är dock att när socialtjänsten får kännedom om att en ungdom begått brott görs en individuell bedömning och i de fall det bedöms lämpligt initierar socialtjänsten skyndsamt ett samtal med den unge och dess vårdnadshavare. Polisen har svårt att prioritera dessa samtal och deltar vanligtvis inte.

Under hösten 2023 har förvaltningen grundat ett Krim-team bestående av erfarna socialsekreterare som arbetat aktivt med att ta fram en "Hässelbymodell", det vill säga ett strukturerat arbetssätt för att förebygga och hantera ungdomskriminalitet. Centrala komponenter i modellen är samverkan, ta vara på resurser i den unges nätverk och tidiga insatser. Även i detta arbete med ungdomar i kriminalitet utgår arbetet från Socialstyrelsens kunskapsstöd "Insatser för att motverka fortsatt normbrytande beteende och återfall i brott".

Toni Mellblom  
Stadsdelsdirektör  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

Avdelningschef  
Hässelby-Vällingby  
stadsdelsförvaltning

## **Bilagor**

1. Skrivelse från (L) om Hässelby-Vällingby som utsatt område

## Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, Stadsdelsdirektör	2024-04-11